1

ATA CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 24/2021 – Prestação de serviço 1

especializado em comunicação para a implementação e operacionalização do Plano de 2

Comunicação do Comitê Guandu-RJ e execução das atividades de núcleo de Comunicação 3

do Colegiado. Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte um, às 10 horas, 4

ocorreu a continuidade da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-5

GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 6

situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram 7

os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; 8

Gabriel de Paiva Agostinho – Membro da Comissão; Amanda Resende Baptista – Membro da 9

Comissão. Considerando a Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 10

posteriores, deu-se reinício ao certame, com a abertura dos Envelopes 2 – Propostas de Preços 11

das empresas habilitadas,  sendo registrados o valores: EX-LIBRIS S/S, R$ 1.638.438,08 (um 12

milhão, seiscentos e trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oito centavos);  13

BUMERANGUE PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI -  R$ 1.094.584,08 (um milhão, noventa e 14

quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oito centavos);  TANTO DESIGN LTDA – ME, R$ 15

1.345.477,13 (um milhão, trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e 16

treze centavos). A proposta da empresa TANTO DESIGN LTDA – ME, foi desclassificada, 17

conforme item 6.5 do edital, por não apresentar a planilha orçamentaria do ANEXO IV do Edital. 18

Após análise da proposta de preço de menor valor pelo Gerente de Contrato de Gestão, Antônio 19

Mendes, a proposta foi considerada exequível de acordo com as legislações e normas vigentes. 20

Assim a Comissão de Julgamento declarou a empresa BUMERANGUE PRODUÇÕES E 21

EVENTOS EIRELI vencedora do certame. Isto posto a sessão foi encerrada às 11:45h. 22

 23

___________________________
Gabriel de Paiva Agostinho
 Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________
Amanda Resende Baptista
 Membro – Comissão de

Julgamento